CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

ATA DE ANÁLISE DE PROJETOS DE VENDA REFORMULADOS/RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
CHAMADA PÚBLICA N°: 001/2022

SINTESE DO OBJETO: O objeto da presente CHAMADA PÚBLICA é a quisição de

hortifrúti, biscoitos, rapaduras, carnes, mel e outros provenientes da Agricultura
Familiar para atender as Escolas Municipais e CEMEI da Rede Municipal de

Ensino no Exercício de 2022/2023, conforme nos termos do art. 14 da Lei Federal
11.947/2009 e Resolução nº38/2009 do FNDE, de 16/07/2009 alterada pela e

Resolução nº 25/2012, de 04/07/2012, conforme especificações e quantidades no
item 1.1, observado em tudo o que consta do Termo de Referência que faz parte

integrante deste Edital.

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois às
08h30m horas foi declarada aberta a sessão objetivando o desfecho final da

Chamada Pública nº 001/2022. Neste momento reuniram-se na sala de licitação
localizada nas dependências da prefeitura os membros da Comissão Permanente

de Licitação, sob a presidência da Sra. Daniela Mendes Soares, sendo constatada a
presença dos membros da Comissão Permanente de Licitação Sra. Franciele dos

Santos Oliveira, Sr. Paulo Giovane Pereira, Srta. Camila Ruas Ferreira e Sr.
Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos, devidamente nomeados pela Portaria nº

014, de 01 de fevereiro de 2022. A Presidente da Comissão de Licitação levou ao
conhecimento de todos que foi protocolado novamente, nesse setor, um ofício da

Srta. GRACIELI VIANA SIQUEIRA, nutricionista da Secretaria de educação,
informando que alguns projetos de vendas possuem equívocos em seus

quantitativos, que precisaram ser retificados. No momento ela protocolou todos os
novos PROJETOS DE VENDA REFORMULADOS/RETIFICADOS, dos produtores

supracitados, que depois de analisados pela Comissão Permanente de Licitação e
pela Nutricionista Srta. GRACIELI VIANA SIQUEIRA constatou que todos os
projetos de vendas apresentados, estão em conformidade com o instrumento de

chamamento e com os quantitativos exigidos no Termo de Referência do Edital e
que as remodelações são apenas para fins de divisão equitativa dos produtos,

decidindo esta comissão por dar seguimento a fase contratual nos termos
apresentados pela nutricionista, trazendo o seguinte resultado final:

PRODUTOR VALOR GLOBAL FINAL

Cleuza de Jesus Antunes de Aguiar Silva R$4.067,71

Pedro Aparecido Pereira R$ 12.533,33

Rogério Gomes Ferreira  R$11.645,41

Zildete Alves Coutinho da Silva  R$12.159,56

Alvimar Oliveira Neto R$39.924,35

Amador Gonçalves de Oliveira R$9.119,11

Elenice Antunes Cordeiro Silva R$13.225,14

Joanes Guilherme Martins R$ 10.802,60

Jozivaldo Oliveira Neto R$ 22.177,75

Janio de Jesus Fernandes Souza R$8.311,02

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Lucilia de Cássia Ferreira da Silva R$1.416,84

Eny da Solidade Barbosa de Oliveira R$11.470,08

Zilmar Lopes dos Santos R$15.430,07

Antonio Raimundo Alves Bandeira R$12.347,57

José Leone Pereira de Siqueira R$22.531,67

Dirceu Correia de Brito R$ 12.668,27

Vanderci Lusiano da Silva R$15.006,23

Mailde Ferreira de Souza R$16.216,14

Waldir Cardoso dos Santos R$8.624,97

Osmar da Mata Oliveira R$9.232,13

Ronilson Gomes Ferreira R$ 26.357,98

Maximiro de Jesus Pereira R$15.558,18

Marciano Ferreira de Almeida R$ 2.978,52

Madson Rodrigues Pereira R$19.031,08

Ataíde Antunes Soares R$9.074,44

Fábio Dias da Silva R$11.811,80

Valdivino Gonçalves de Almeida R$ 2.116,55

Josué Nunes da Silva R$10.802,60

José Vicente Ferreira dos Santos R$7.536,60

Izael Pereira Xavier R$ 6.717,68

Mariney Ferreira da Silva R$ 20.534,98

Arlindo Pereira de Siqueira R$14.677,58

André de Jesus Pereira de Souza R$6.796,17

Wagner Pereira de Oliveira R$16.524,97

João Paulo Oliveira Froes R$32.077,86

Silmara Aparecida Coutinho Cordeiro R$11.218,88

Carlos Damasceno Rodrigues Cordeiro R$4.762,44

Jeferson Pereira de Aguiar R$12.068,27

Samantha Estefany Pereira Silva R$10.849,67

Damilson Ferreira de Souza R$10.624,88

Matheus Nunes de Oliveira Martins R$ 13.347,07

Geraldo De Cássia De Oliveira Nunes R$12.889,62

Benito de Paula Ferreira Coelho R$20.976,91

Osmir Soares de Aguiar R$10.276,94

Otacílio César Ferreira da Silva R$ 1.177,04

Valdirene Aparecida Ferreira da Silva R$9.773,74

Elias Antônio Soares de Souza R$23.303,12

Osvaldo Pereira de Siqueira R$ 9.343,81

Noader Vicente dos Santos R$ 2.627,26

Adilson Ferreira Barbosa R$11.405,61

Dilma Dinora da Guarda R$808,45

Associação Pontense dos Apicultores e

Melinopicultores – APAM

Agricultores Aptos:

R$ 22.400,00
VALOR TOTAL DA APAM

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Jose Divino Fernandes Santos

VALOR GLOBAL ESTIMADO = R$ 654.498,80 (SEISCENTOS E CINQUENTA E

QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Essa decisão deverá ser publicada.

                        Comissão Permanente de Licitações:

Daniela Mendes Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Paulo Giovane Pereira                                               Franciele dos Santos Oliveira
Membro da Comissão                                                    Membro Secretário da Comissão

Camila Ruas Ferreira                                          Guilherme Tadeu R. dos Santos
Membro da Comissão                                                      Membro da Comissão